2019 年 9 月 20 日，江苏索普召开第八届董事会第十二次会议，审议通过了

《关于发行股份购买资产暨关联交易之并购重组委审核意见的回复的议案》、《关

于<江苏索普化工股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易报告书（草案）>及其摘要的议案》、《关于公司本次交易方案调整不构

成重组方案重大调整的议案》等议案，该次董事会会议由全体董事出席，关联董

事对涉及关联交易事项的有关议案回避表决，相关议案由非关联董事一致通过；

独立董事事先认可了本次交易，并对本次交易的有关事项发表了独立意见。

2019 年 12 月 11 日，上市公司领取了中国证监会核发的《关于核准江苏索

普化工股份有限公司向江苏索普（集团）有限公司发行股份购买资产并募集配套

资金的批复》（证监许可[2019]2659 号），核准公司向江苏索普（集团）有限公司

发行 691,925,810 股股份购买相关资产，核准公司非公开发行股份募集配套资金

不超过 40,000 万元。

三、本次发行股份发行情况

6

1、发行价格

本次交易中，上市公司向特定对象非公开发行股票募集配套资金，定价基准

日为上市公司本次非公开发行股票募集配套资金发行期的首日（2020 年 4 月 13

日）。根据《发行管理办法》《实施细则》等相关规定，经各方协商确定，本次募

集配套资金的股份发行价格为定价基准日前 20 个交易日江苏索普股票交易均价

6.25 元/股的 90%，为 5.63 元/股。

交易均价计算公式为：定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价＝定价

基准日前 20 个交易日公司股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日公司股票交

易总量。

2、发行种类及面值

本次交易中拟发行的股票种类为境内上市人民币 A 股普通股，每股面值为

人民币 1.00 元。

3、发行数量

本次实际非公开发行 A 股普通股股票 50,000,000 股，每股发行价格 5.63 元，

实际募集资金总额为人民币 281,500,000.00 元，本次非公开发行股票发行费用为

2,815,000.00 元，募集资金净额为人民币 278,685,000.00 元。

4、股份锁定情况

本次发行的特定对象镇江国控承诺：

“本公司因认购募集配套资金取得的江苏索普股份，自本次募集配套资金发

行结束之日起 36 个月内不得转让。”

四、本次发行对上市公司股权结构的影响

本次发行前，江苏索普的总股本为 998,348,300 股。本次发行完成后，公司

总股本将增至 1,048,348,300 股。上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

7

索普集团 867,089,352 86.85  867,089,352 82.71

其他公众股东 131,258,948 13.15  181,258,948 17.29

合计 998,348,300 100.00  1,048,348,300 100.00

本次发行前，索普集团控制上市公司 867,089,352 股股份，控制上市公司

86.85%的股权；本次发行完成后，索普集团控制公司股权比例为 82.71 %，索普

集团仍为公司的控股股东。本次交易不会对上市公司股权结构产生重大影响。

8

第二节 本次交易的实施情况

一、本次交易的实施情况

（一）标的资产的交割情况

2019年12月18日，江苏索普与索普集团、化工新发展共同签署了《资产交割

确认书》，约定本次重组的交割日为《资产交割确认书》的签署日，即2019年12

月18日。

根据《资产交割确认书》及其附件，自交割日起，标的资产范围内的全部资

产、负债、业务、人员及其他一切权利与义务均转由江苏索普享有和承担；自交

割日起，标的资产中涉及需要办理权属证书变更手续的资产（如房产、土地、专

利、商标、车辆等），无论其是否已办理完成形式上的权属证书变更手续，该等

资产所涉及的各项权利、义务、风险及收益均自交割日起转移至江苏索普，江苏

索普为标的资产的唯一权利人。截至本公告书出具日，本次交易标的资产的交割

手续已履行完毕。

本次交易标的资产范围内应当履行权属变更登记手续的资产，包括土地、房

产、专利、车辆、商标等，截至本公告书出具日，除部分商标尚处于权属变更登

记手续办理过程中外，其他原持有权属证书的资产均已全部变更至江苏索普名